

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

aw

1/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

2/ BHP w toruńskiej "Elanie".

/Taśma - KR/

Wojewódzki Urząd Kultury i Sztuki
 Publikacji i Wiedzy
 BYDGOSZCZ

zezwala się na skłócenie
 rozpowszechnienie

Nr. 05

Nakład 28171 Format 1/2

data 28.1.71 podpis [signature]

3/ Ochrona interesów klienta.

/Taśma - ZU/

4/ Nowości wydawnicze.

/Tekst - ZK/

797
28 stycznia 1971 r.

ZU/ Aktualne problemy załóg budowlanych Pomorza, możliwości uzyskania lepszych efektów, warunki socjalno-bytowe pracowników - porusza na swoich łamach ostatni numer dwutygodnika "Profile".

Magazyn budowlanych przytacza dobre i złe przykłady o trudnej pracy załóg budowlanych w okresie zimy na jednej z budów we Włocławku. W artykule "Związkowe obrachunki" zawarto szereg interesujących uwag z ostatnich dyskusji o blaskach i cieniach działalności związków zawodowych w środowisku budowlanych. W "Profilach" znajdujemy także kolejne wypowiedzi pracowników budownictwa w "Giełdzie dobrych pomysłów".

28 stycznia 1971 r.

793

ZU/ Dodatkową produkcję poszukiwanych artykułów rynkowych, w tym wielu nowych wyrobów podejmuje przemysł terenowy woj. bydgoskiego. Uwzględniając aktualne zapotrzebowanie handlu zakłady tego przemysłu wyprodukują dodatkowo w tym roku 1100 termoakumulacyjnych pieców do ogrzewania mieszkań, stosowanych w miejsce niepraktycznych pieców na węgiel. Zwiększeniu ulega także wyrób galanterii drzewnej, w tym praktycznych taboretów i szafek kuchennych. Wśród wielu dotąd poszukiwanych artykułów znajdzie się, między innymi, wyciąg kuchenny z wymuszonym obiegiem powietrza, który po uruchomieniu odprowadzać będzie z kuchni nagromadzoną parę, co zapewni idealnie czyste powietrze w pomieszczeniu. Z myślą o gospodyniach domowych podjęto produkcję specjalnych wieszaków do łazienek z rozciąganyymi sprężynowymi prętami do wieszania bielizny. Wśród nowości przemysłu terenowego znajdują się także elektryczne suszarki do rąk oraz maty do łazienek. Dodatkową produkcją objęto także artykuły przeznaczone na eksport. Przewiduje się wysłanie do odbiorcy radzieckiego ponad zaplanowane ilości 10 tysięcy ubrań i płaszczy. Zakłogi pomorskiego przemysłu terenowego dodatkową produkcję wykonają bez zwiększonych nakładów inwestycyjnych, a jedynie poprzez lepszą organizację pracy i oszczędność materiałów.

BRE/ZU

795
28 stycznia 1971 r.

KR/ W Zakładach "Elana" w Toruniu powołano Koło Młodych Specjalistów, które zrzesza młodych ekonomistów, inżynierów i techników zainteresowanych problematyką racjonalizacji i wynalazczości. Członkowie tego Koła zajmować się będą usprawnieniem technologii, poprawą jakości, metodą bezbrakowej produkcji, a także poprawą warunków bhp. Działalność Koła Młodych Specjalistów będzie miała wpływ na prawidłową adaptację nowozatrudnionych pracowników w toruńskiej "Elanie".

797
28 stycznia 1971 r.

ZK/ Zdawałoby się, że barki Żeglugi Bydgoskiej po zakończonym i pracowitym sezonie nawigacyjnym odpoczywają, przycumowane do portowych nabrzeży. Tymczasem znaczna część taboru Bydgoskiej Żeglugi spełnia w okresie zimy funkcje magazynów, w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie i Bydgoszczy. Ładownie wypełnione są przede wszystkim surowcami włókienniczymi, ziarnem oleistym, nawozami i drobnicą.

Druga partia pływającego taboru w ilości ponad 40 barek znajduje się w ciągłym ruchu na wodnych szlakach zachodniej Europy, gdzie wody śródlądowe, a zwłaszcza kanały nie zamarzają w okresie zimy. 500-tonowe barki motorowe wypożyczone - a w fachowym języku zaczarterowane przez tamtejszych przewoźników - zarabiają dla kraju cenne dewizy.

ZU/ Z ~~celem~~ inicjatywą, która ma się przyczynić do zwiększenia zakresu usług warsztatowych przy obsłudze sprzętu rolniczego - wystąpili pracownicy Państwowego Ośrodka Maszynowego Lubaszcz w powiecie wyrzyskim. Dzisiaj na ogólnym spotkaniu zarogi postanowiono przedłużyć czas pracy w niektóre soboty, by w porę przygotować maszyny rolnicze do zbliżających się siewów wiosennych. Za pracę w tych godzinach załoga otrzyma dodatkowe wynagrodzenie. Ponadto pracownicy POM Lubaszcz postanowili również społecznie uczestniczyć w zagospodarowaniu zakładowego ośrodka wypoczynkowego